ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ:

RUA CORONEL BUCHELLE, 01

C.E.P.:

82.577.636/0001-65

88200-000

-

Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  158/2018 - PR

230/2018

230/2018

14/12/2018

Folha:  1/1

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 15 de Março de 2019, às 10:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS                   , reuniram-se os membros da

Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  010/2018, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para

fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  230/2018, Licitação nº 158/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as

propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E DE COPA E COZINHA PARA O CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE TIJUCAS -

CONVÊNIO 004/2014, DA SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS, DO MUNICÍPIO DE

TIJUCAS/SC

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  5/2019    (Sequência: 6)

Parecer da Comissão:

Aos vinte e seis dias do mês de março de dois mil e dezenove, às nove horas na sala de licitações da Prefeitura

Municipal de Tijucas/SC, reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio instituído pela Portaria 007/2019 para cumprir os

procedimentos relativos ao Processo Licitatório nº 230/PMT/2018 Pregão Presencial nº 158/PMT/2018, tendo por objeto

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E DE COPA E COZINHA PARA O CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

DE TIJUCAS - CONVÊNIO 004/2014, DA SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS

PÚBLICOS, DO MUNICÍPIO DE TIJUCAS/SC.  Conforme a Lei 10.520/02 foi aberto o prazo de recurso de 03 dias para

manifestação de recurso. A empresa ORBENK ADMINISTRAÇAO E SERVIÇOS LTDA, apresentou Recurso

Administrativo, sendo encaminhado à Procuradoria Geral para análise do RECURSO apresentado, o qual foi

INDEFERIDO conforme Parecer Jurídico nº 139/2019/PGM.   Nada mais havendo, foi determinado o prosseguimento

regular, com remessa à análise  jurídica com os atos subsequentes aos fins e efeitos de lei.

Item

Participante:

Especificação

14365

-

ROZALVA GONZAGA PEREIRA - EPP

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1

SERVIÇOS DE COZINHA

MÊS 12,00

0,0000

2.690,00    32.280,00

2

SERVIÇO MENSAL DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO

PREDIAL

MÊS 12,00

0,0000

3.100,00    37.200,00

Total do Participante -------->

69.480,00

_________________________

Total Geral ---------------------->

69.480,00

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

 ARLENE MARIA DUARTE

MÁRCIA BRANDO LAUS

GLAUCIA JANE BITENCOURT DE AMORIM

CLAUDETE SARAMENTO

Tijucas,  15  de  Março  de  2019

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - SUPLENTE